
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 
V Ústí nad Labem, dne 30.10. 2023 

 
Č. j. odesílatele: 01-026-21 
Č. j.:  KHSUL 48582/2023 
Sp. značka: S-KHSUL 48484/2023 
Vyřizuje:  
Telefon: + 
E-mail:  
Počet listů/příloh: 1/0 
 
 
 
 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 25. 10. 2023 

 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „KHS“) obdržela dne 
26.10.2023 Vaši žádost o doplnění poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) ze dne 25.10.2023, 
zaevidovanou pod č.j. KHSUL 48484/2023, kterou požadujete informaci dle zákona, a to: 
 
1) podání informace, zdali Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje prováděla v období let 2001 až 

2021 jakákoliv šetření či kontroly u Zaměstnavatele Subterra a.s., jejichž cílem bylo ověřit, zda jsou 
podmínky práce zaměstnanců pracujících na pozici tunelář (či obdobné), vyhovující. Pakliže ano, 
dovoluji si taktéž požádat o zpřístupnění veškerých protokolů zachycujících výsledky šetření a 
kontrol provedených v inkriminovaném období zdejší hygienickou stanicí, resp. případně také 
rozhodnutí navazujících na tato šetření či kontroly. 

2) zpřístupnění veškerých rozhodnutí Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, vydaných v řízeních, 
v nichž bylo od roku 2001 rozhodováno o právech a povinnostech společnosti Subterra a.s., a to za 
nejstarší možné období, tedy veškerá rozhodnutí, která nebyla dosud skartována v souladu se 
skartační lhůtou upravenou spisovým řádem zdejší hygienické stanice. 

 
Kopie předmětných listin žádáte zaslat do datové schránky ID: fuzf6bz. 

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující:  

Krajská hygienická stanice provedla lustraci spisové dokumentace a dostupné databáze, ze které bylo 
zjištěno, že v žádném z našich okresů nebyla nalezena expozitura Vámi uváděného zaměstnavatele tj. 
krajská hygienická stanice nemá v evidenci zakategorizované práce a ani v dozoru zaměstnance Vámi  
uváděné firmy. Je možné, že  společnosti  Subterra  a.s. v  Ústeckém  kraji  vykonává  svou  činnost na  
různých stavbách, dozor pracemi provádí Hygienická stanice hlavního města Prahy, kam společnost 
sídlem i provozovnou místně přísluší.  
 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace doručenou dne 25.10.2023 za vyřízenou.  
 
      
                                                                    


